
Produkteigenschaften
•	 Hochkalorisch (1,65 kcal/ml)

•	 Eiweißreich (20 %kcal), auf Basis von Erbsenprotein

•	 Mit löslichen und unlöslichen Ballaststoffen

•	 Glutenfrei

•	 Lactosefrei (< 0,010 g/100 ml)

•	 Diätetisch vollständig

•	 Vegan

Indikationen
Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung 
oder bei Risiko für eine Mangelernährung, insbesondere bei 
erhöhtem Energie- und Proteinbedarf oder Flüssigkeitsrest-
riktion und/oder bei

•	 bei Unverträglichkeiten gegenüber Soja, Milcheiweiß

• 		Langzeiternährung mit Ballaststoffen

•  	bevorzugt veganer Ernährungsweise

Dosierung
Zur ausschließlichen Ernährung:  
1.000 bis 1.500 ml pro Tag.

Zur ergänzenden Ernährung:  
≥ 500 ml pro Tag oder nach ärztlicher Anweisung.

Lagerung
Ungeöffnet, kühl und trocken lagern. Vor Gebrauch schüt-
teln. Bei Verwendung des Spike- oder Universaladapters 
innerhalb von 24 Stunden applizieren. Geöffnete Flasche 
wiederverschließen, im Kühlschrank aufbewahren und 
innerhalb von 24 Stunden verbrauchen. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Nährstoffe
FETT:	  

Ernährungsphysiologisch hochwertiges pflanzliches Öl  
(Rapsöl), mittelkettige Triglyceride (MCT)

KOHLENHYDRATE: 
Kommen hauptsächlich aus Maltodextrin 

EIWEISS: 
Pflanzliches Eiweiß auf Basis von Erbsenprotein, L-Cystein  
und L-Carnitin (PDCAAS = 1)

BALLASTSTOFFE: 
Glutenfreie Haferfaser, Fructooligosaccharide, Akaziengummi, 
Inulin

Wichtige Hinweise
•	 Unter ärztlicher Aufsicht verwenden 

•	 Geeignet ab 10 Jahren

•	 Als einzige Nahrungsquelle geeignet 

•	 Nicht geeignet bei Kuhmilcheiweißallergie

•	 Nicht mit anderer Nahrung oder Arzneimitteln mischen 

•	 Zur möglichst gleichmäßigen Verabreichung wird die  
Verwendung einer Ernährungspumpe empfohlen

•	 Nicht zur parenteralen Verwendung

Hochkalorische, eiweißreiche
SONDENNAHRUNG  
MIT BALLAST​STOFFEN (VEGAN)✓✓
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Mindestens haltbar bis / Lot-Nr.: 
À consommer de préférence 
avant le / N° de lot :
Ten minste houdbaar tot / Partij :

DEATCHSondennahrung mit löslichen und unlöslichen
Ballaststoffen (50:50). Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung oder 
bei Risiko für eine Mangelernährung, insbesondere bei erhöhtem Energie- und 
Proteinbedarf oder Flüssigkeitsrestriktion. 
Wichtige Hinweise: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden. 

Unter medizinischer Kontrolle verwenden. Als 
einzige Nahrungsquelle geeignet. Geeignet ab 10 Jahren. Nicht geeignet bei 
Kuhmilcheiweißallergie. Nicht mit anderer Nahrung oder Arzneimitteln mischen. Zur möglichst
gleichmäßigen Verabreichung wird die Verwendung einer Ernährungspumpe empfohlen. 
Anwendung und Lagerung: Vor Gebrauch schütteln. Ungeöffnet, kühl und trocken 
lagern. Bei Verwendung des Spike- oder Universaladapters innerhalb von 24 Stunden 
applizieren. Geöffnete Flasche wieder verschließen, im Kühlschrank aufbewahren und
innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
Dosierungsempfehlung: Zur ausschließlichen Ernährung 1000-1500 ml pro Tag. 
Zur ergänzenden Ernährung ≥ 500 ml pro Tag oder nach ärztlicher Anweisung.
Zutaten: Wasser, Maltodextrin, Erbseneiweiß, Rapsöl, mittelkettige Triglyceride, 
Ballaststoffe (glutenfreie Haferfaser, Fructooligosaccharide, Akaziengummi, Inulin), 
Mineralstoffe (Calciumcitrat, Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumox- 
id, Eisenlactat, Zinksulfat, Mangansulfat, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, 
Chromchlorid, Natriummolybdat, Natriumselenit), Emulgatoren (E472c, E471), L-Cystein, 
Cholinbitartrat, Säureregulator (E330), Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensäure, B6, Thiamin, 
Riboflavin, A, Folsäure, Biotin, K, D, B12), L-Carnitin. Glutenfrei. Kann Milcheiweiß enthalten.
UHT-sterilisiert. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Nutrition entérale par sonde, avec fibres alimentaires solubles 
et insolubles (50:50), pour les besoins nutritionnels en cas de dénutrition ou risque 
de dénutrition des patients avec des besoins énergétiques et protéiques élevés 
ou nécessitant une restriction des apports hydriques. 
Avis importants: Utiliser sous contrôle médical. Peut constituer la seule source 
de nutrition. Convient dès l’age de 10 ans. Ne convient pas en cas d’allergie aux protéines 
de lait de vache. Ne jamais mélanger de médicaments ou d’autres aliments au produit. 
Afin d’assurer un débit constant, l’utilisation d’une pompe de nutrition est recommandée.
Utilisation et conservation : Agiter avant emploi. Non ouvert, conserver dans un endroit 
sec et frais. Après trocardage administrer dans les 24 heures. Après ouverture, refermer, 
conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures.

Dosage recommandé: 1000-1500 ml par jour en alimentation exclusive; ≥ 500 ml par 
jour en complément de l'alimentation ou selon recommandations médicales.
Ingrédients: Eau, maltodextrine, protéines de pois, huile de colza, triglycerides 
à chaînes moyennes (TCM), fibres alimentaires (fibres d’avoine sans gluten, 
fructo-oligosaccharides, gomme d’acacia, inuline), minéraux (citrate de calcium, 
citrate de potassium, chlorure de potassium, citrate de sodium, oxyde de magnesium, 
lactate de fer, sulfate de zinc, sulfate de manganèse, gluconate de cuivre, fluorure 
de sodium, iodure de potassium, chlorure de chrome, molybdate de sodium, sélénite 
de sodium), émulsifiants (E472c, E471), L-cystéine, bitartrate de choline, correcteur 
d'acidité (E330), vitamines (C, E, niacine, acide pantothénique, B6, thiamine, 
riboflavine, A, acide folique, biotine, K, D, B12), L-carnitine. Sans gluten. Peut contenir 
des protéines de lait. Stérilisé UHT. Conditionné sous atmosphère protectrice.

Enterale volledige voeding met oplosbare en onoplosbare vezels
(50:50), bij ondervoeding of risico op ondervoeding voor patiënten met een verhoogde 
energie- en/of eiwitbehoefte of een noodzakelijke beperking van de vochtbehoefte.  
Belangrijk bericht: Gebruiken onder medisch toezicht. Geschikt om als enige 
voedingsbron te gebruiken. Geschikt vanaf de leeftijd van 10 jaar. Niet geschikt in geval 
van koemelkeiwitallergie. Geen geneesmiddelen of andere voedingsmiddelen toevoegen. 
Voor een constante toevoer wordt het gebruik van een voedingspomp aangeraden. 
Gebruik en bewaarvoorschrift: Schudden voor gebruik. Ongeopend, bewaren op een 
koele en droge plaats. Na aanprikken, gebruiken binnen 24 uur. Na opening, hersluiten, 
in de koelkast bewaren en gebruiken binnen 24 uur.
Aanbevolen dosering: 1000 – 1500 ml per dag als enige voedingsbron. ≥ 500 ml per 
dag als aanvullende voeding, volgens medische aanbeveling.
Ingrediënten: Water, maltodextrine, erwteneiwit, koolzaadolie, middellange keten 
triglyceriden (MCT), vezels (glutenvrije havervezels, fructo-oligosacchariden, Arabische 
gom, inuline), mineralen (calciumcitraat, kaliumcitraat, kaliumchloride, natriumcitraat, 
magnesiumoxide, ijzerlactaat, zinksulfaat, mangaansulfaat, kopergluconaat, 
natriumfluoride, kaliumjodide, chroomchloride, natriummolybdaat, natriumselenaat), 
emulgatoren (E472c, E471), L-cysteïne, cholinebitartraat, zuurteregelaar (E330), 
vitamines (C, E, niacine, pantotheenzuur, B6, thiamine, riboflavine, A, foliumzuur, 
biotine, K, D, B12), L-carnitine. Glutenvrij. Kan melkeiwitten bevatten.
UHT Gesteriliseerd. Verpakt onder beschermende atmosfeer.
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COMPLEAT® PLANT PROTEIN 1.6 100 ml

BRENNWERT kJ 
kcal

693 
165

Fett, davon g 7,3

– gesättigte Fettsäuren g 2,5

   – mittelkettige Triglyceride g 2,2

– einfach ungesättigte Fettsäuren g 2,4

– mehrfach ungesättigte Fettsäuren g 1,2

   – Omega-3-Fettsäuren mg 300

Kohlenhydrate, davon g 15,7

– Zucker g 1,4

   – Lactose g < 0,010

Ballaststoffe g 1,5

– löslich g 0,75

– unlöslich g 0,75

Eiweiß g 8,5

Salz g 0,32

MINERALSTOFFE

Natrium mg 130

Kalium mg 210

Chlorid mg 85

Calcium mg 145

Phosphor mg 110

Magnesium mg 33

Eisen mg 2,2

Zink mg 1,4

Kupfer mg 0,20

Mangan mg 0,70

Fluorid mg 0,080

Selen µg 9,1

Chrom µg 6,7

Molybdän µg 22

Jod µg 18

VITAMINE

A (RE) µg 115

D µg 2,0

E mg 2,3

K µg 13

C mg 22

Thiamin mg 0,24

Riboflavin mg 0,22

Niacin mg 1,3

mg NE 2,7

B6 mg 0,30

Folsäure µg 50

B12 µg 0,40

Biotin µg 7,1

Pantothensäure mg 0,70

L-Carnitin mg 21,7

Cholin mg 50

Osmolarität: 424 mOsm/l

Wasser: 74 g/100 ml

Nährwertinformation Zutatenliste
Wasser, Maltodextrin, Erbseneiweiß, Rapsöl, mittelkettige Triglyceride, 
Ballaststoffe (glutenfreie Haferfaser, Fructooligosaccharide, Akazien-
gummi, Inulin), Mineralstoffe (Calciumcitrat, Kaliumcitrat, Kaliumchlo-
rid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Eisenlactat, Zinksulfat, Mangan-
sulfat, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, Chromchlorid, 
Natriummolybdat, Natriumselenit), Emulgatoren (E472c, E471), L-Cys-
tein, Cholinbitartrat, Säureregulator (E330), Vitamine (C, E, Niacin, Pan-
tothensäure, B6, Thiamin, Riboflavin, A, Folsaure, Biotin, K, D, B12), L-
Carnitin. Kann Milcheiweiß enthalten.

Hinweise: 
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!
RE = Retinoläquivalent, NE = Niacinäquivalent
*	 Verordnungsfähig gemäß Arzneimittel-Richtlinie.  

(gem. AM-RL vom 18.12.2008/22.01.2009) 
**	Besteht aus 50 % löslichen und 50 % unlöslichen BallaststoffenSt
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Nestlé Health Science  
(Deutschland) GmbH
Lyoner Straße 23 
D-60528 Frankfurt

www.nestlehealthscience.de

Bestellinformation
Compleat®  
Plant Protein 1.6 Art.-Nr. PZN Stk. PZN VE

12 x 500 ml 12551129 18598340 18598357

TD515766

1,0 kcal/ml

Mindestens haltbar bis / Lot-Nr.: 
À consommer de préférence 
avant le / N° de lot :
Ten minste houdbaar tot / Partij :

DEATCHSondennahrung mit löslichen und unlöslichen
Ballaststoffen (50:50). Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung oder 
bei Risiko für eine Mangelernährung, insbesondere bei erhöhtem Energie- und 
Proteinbedarf oder Flüssigkeitsrestriktion. 
Wichtige Hinweise: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden. 

Unter medizinischer Kontrolle verwenden. Als 
einzige Nahrungsquelle geeignet. Geeignet ab 10 Jahren. Nicht geeignet bei 
Kuhmilcheiweißallergie. Nicht mit anderer Nahrung oder Arzneimitteln mischen. Zur möglichst
gleichmäßigen Verabreichung wird die Verwendung einer Ernährungspumpe empfohlen. 
Anwendung und Lagerung: Vor Gebrauch schütteln. Ungeöffnet, kühl und trocken 
lagern. Bei Verwendung des Spike- oder Universaladapters innerhalb von 24 Stunden 
applizieren. Geöffnete Flasche wieder verschließen, im Kühlschrank aufbewahren und
innerhalb von 24 Stunden verbrauchen.
Dosierungsempfehlung: Zur ausschließlichen Ernährung 1000-1500 ml pro Tag. 
Zur ergänzenden Ernährung ≥ 500 ml pro Tag oder nach ärztlicher Anweisung.
Zutaten: Wasser, Maltodextrin, Erbseneiweiß, Rapsöl, mittelkettige Triglyceride, 
Ballaststoffe (glutenfreie Haferfaser, Fructooligosaccharide, Akaziengummi, Inulin), 
Mineralstoffe (Calciumcitrat, Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumox- 
id, Eisenlactat, Zinksulfat, Mangansulfat, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, 
Chromchlorid, Natriummolybdat, Natriumselenit), Emulgatoren (E472c, E471), L-Cystein, 
Cholinbitartrat, Säureregulator (E330), Vitamine (C, E, Niacin, Pantothensäure, B6, Thiamin, 
Riboflavin, A, Folsäure, Biotin, K, D, B12), L-Carnitin. Glutenfrei. Kann Milcheiweiß enthalten.
UHT-sterilisiert. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Nutrition entérale par sonde, avec fibres alimentaires solubles 
et insolubles (50:50), pour les besoins nutritionnels en cas de dénutrition ou risque 
de dénutrition des patients avec des besoins énergétiques et protéiques élevés 
ou nécessitant une restriction des apports hydriques. 
Avis importants: Utiliser sous contrôle médical. Peut constituer la seule source 
de nutrition. Convient dès l’age de 10 ans. Ne convient pas en cas d’allergie aux protéines 
de lait de vache. Ne jamais mélanger de médicaments ou d’autres aliments au produit. 
Afin d’assurer un débit constant, l’utilisation d’une pompe de nutrition est recommandée.
Utilisation et conservation : Agiter avant emploi. Non ouvert, conserver dans un endroit 
sec et frais. Après trocardage administrer dans les 24 heures. Après ouverture, refermer, 
conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures.

Dosage recommandé: 1000-1500 ml par jour en alimentation exclusive; ≥ 500 ml par 
jour en complément de l'alimentation ou selon recommandations médicales.
Ingrédients: Eau, maltodextrine, protéines de pois, huile de colza, triglycerides 
à chaînes moyennes (TCM), fibres alimentaires (fibres d’avoine sans gluten, 
fructo-oligosaccharides, gomme d’acacia, inuline), minéraux (citrate de calcium, 
citrate de potassium, chlorure de potassium, citrate de sodium, oxyde de magnesium, 
lactate de fer, sulfate de zinc, sulfate de manganèse, gluconate de cuivre, fluorure 
de sodium, iodure de potassium, chlorure de chrome, molybdate de sodium, sélénite 
de sodium), émulsifiants (E472c, E471), L-cystéine, bitartrate de choline, correcteur 
d'acidité (E330), vitamines (C, E, niacine, acide pantothénique, B6, thiamine, 
riboflavine, A, acide folique, biotine, K, D, B12), L-carnitine. Sans gluten. Peut contenir 
des protéines de lait. Stérilisé UHT. Conditionné sous atmosphère protectrice.

Enterale volledige voeding met oplosbare en onoplosbare vezels
(50:50), bij ondervoeding of risico op ondervoeding voor patiënten met een verhoogde 
energie- en/of eiwitbehoefte of een noodzakelijke beperking van de vochtbehoefte.  
Belangrijk bericht: Gebruiken onder medisch toezicht. Geschikt om als enige 
voedingsbron te gebruiken. Geschikt vanaf de leeftijd van 10 jaar. Niet geschikt in geval 
van koemelkeiwitallergie. Geen geneesmiddelen of andere voedingsmiddelen toevoegen. 
Voor een constante toevoer wordt het gebruik van een voedingspomp aangeraden. 
Gebruik en bewaarvoorschrift: Schudden voor gebruik. Ongeopend, bewaren op een 
koele en droge plaats. Na aanprikken, gebruiken binnen 24 uur. Na opening, hersluiten, 
in de koelkast bewaren en gebruiken binnen 24 uur.
Aanbevolen dosering: 1000 – 1500 ml per dag als enige voedingsbron. ≥ 500 ml per 
dag als aanvullende voeding, volgens medische aanbeveling.
Ingrediënten: Water, maltodextrine, erwteneiwit, koolzaadolie, middellange keten 
triglyceriden (MCT), vezels (glutenvrije havervezels, fructo-oligosacchariden, Arabische 
gom, inuline), mineralen (calciumcitraat, kaliumcitraat, kaliumchloride, natriumcitraat, 
magnesiumoxide, ijzerlactaat, zinksulfaat, mangaansulfaat, kopergluconaat, 
natriumfluoride, kaliumjodide, chroomchloride, natriummolybdaat, natriumselenaat), 
emulgatoren (E472c, E471), L-cysteïne, cholinebitartraat, zuurteregelaar (E330), 
vitamines (C, E, niacine, pantotheenzuur, B6, thiamine, riboflavine, A, foliumzuur, 
biotine, K, D, B12), L-carnitine. Glutenvrij. Kan melkeiwitten bevatten.
UHT Gesteriliseerd. Verpakt onder beschermende atmosfeer.
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